Acréscimo quantitativo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato, visando atender à 
ampliação da demanda de fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da Rede 
Pública Municipal de Ensino de Condeúba. 

Valor do Contrato Original: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 

Valor do Acréscimo: R$ 12.375,00 (doze mil trezentos e setenta e cinco reais). 

Fundamentação Legal: Art. 124, inciso I, alínea “b”, e art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Data da Assinatura: 08 de dezembro de 2025. 

Signatários: 
Marli Maria Pereira, pelo Fundo Municipal de Educação de Condeúba, e Andressa Rocha dos Santos, pela